PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016                                                                                   №  1260
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской

области от 16.12.2014 № 1707
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 13.12.2016 № 133 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2, 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 16.12.2014 № 1707 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Ржева и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Ржева (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Ржева» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению  абзац 4 пункта 13 Раздела IV дополнить словами «с присвоением соответствующего кода вида изменений».

1.2. Подпункт «г» пункта 13 Раздела IV приложения к постановлению изложить в новой редакции:

 «г) оформление справок об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в ПК «Бюджет – СМАРТ» осуществляется главным распорядителем (главным администратором) с присвоением следующих кодов вида изменений:

020 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

030 - изменения, вносимые в связи с изменением функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества;

050 - изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;

060 - изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда бюджета города Ржева;
070 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

081 - изменения, вносимые на суммы остатков по состоянию на 1 января текущего финансового года целевых средств, поступивших из федерального бюджета и областного бюджета в бюджет города Ржева и не использованных в отчетном финансовом году, подлежащих использованию в текущем финансовом году на те же цели при наличии потребности в них в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств;
082 - при внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
083 – изменения, вносимые в случае распределения зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренные на непрограммные мероприятия по подразделу "Другие общегосударственные расходы" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации расходов бюджетов, на реализацию решений Администрации города Ржева по проведению мероприятий в рамках выполнения полномочий в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и ст. 46 Устава города Ржева, а также по проведению прочих мероприятий;

084 – изменения, вносимые в случае увеличения объема бюджетных ассигнований дорожного фонда текущего финансового года на сумму остатков по состоянию на 1 января текущего финансового года средств дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году;

085 - изменения, вносимые в случае перераспределении бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета в рамках муниципальной программы города Ржева Тверской области в пределах 10 процентов общего объема бюджетных ассигнований, выделенных главному администратору (администратору) муниципальной программы города Ржева Тверской области;

086 - изменения, вносимые в случае перераспределении бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета, выделенных на реализацию муниципальной программы города Ржева Тверской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных муниципальной программой города Ржева Тверской области в текущем финансовом году, на сумму средств, необходимых для обеспечения выполнения условий получения средств областного бюджета, установленных Правительством Тверской области;

100 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в рамках одной целевой статьи расходов бюджета муниципального образования Тверской области города Ржев;

120 - изменения, вносимые в связи с сокращением объемов межбюджетных трансфертов на основании решений Министерства финансов Тверской области, в соответствии с пунктом 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

170 - изменения, вносимые по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

180 - изменения, не приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи;

220 - изменения, вносимые в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

240 - изменения, вносимые в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

250 - изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка неиспользованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

300 - изменения, вносимые в случае уменьшения, восстановления лимитов бюджетных обязательств в соответствии с подпунктом "а" пункта 6 настоящего Порядка. ».
1.3. Пункт 24 Раздела V приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«24. Бюджетная роспись составляется и утверждается главным распорядителем в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи по соответствующему главному распорядителю на очередной финансовый год  и на плановый период по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку и предоставляется на бумажном носителе в бюджетный отдел Финансово-экономического отдела в течение 10 рабочих дней. ».
1.4. Приложения 6 – 8 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Ржева и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета города Ржева (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Ржева) изложить в новой редакции. (Приложение).
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области www.rzhevcity.ru в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Исполняющий полномочия
 Главы

администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации

города Ржева                                                                                                                       Е.С. Сияркин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ржева Тверской области

от  29.12.2016 № 1260
Приложение 6

к Порядку составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета города Ржева

                                                                                               и бюджетных росписей главных распорядителей

                                                                средств бюджета города Ржева (главных администраторов
 источников финансирования дефицита бюджета города Ржева)

Утверждена
Руководитель
_____________________________

(подпись, расшифровка подписи)

«__» ___________ 201____ г.

Бюджетная роспись (расходы)

____________________________________________________________

 (наименование главного распорядителя средств бюджета города Ржева)
на 201__ финансовый год и плановый период 20__ и 20__ годов

(тыс. руб.)
	Наименование

 показателя
	Код бюджетной классификации
	Дополнительный код
	Сумма

на

201__

год
	Сумма

на

201__

год
	Сумма

на

201__

год

	распорядителя

(получателя)

средств бюджета города Ржева

	 РП
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Дополнительная классификация

	Всего расходов:

Приложение 7

к Порядку составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета города Ржева

                                                                                               и бюджетных росписей главных распорядителей

                                                                средств бюджета города Ржева (главных администраторов
 источников финансирования дефицита бюджета города Ржева)

Утверждены
Руководитель
_____________________________

(подпись, расшифровка подписи)

«__» ___________ 201____ г.

Лимиты бюджетных обязательств

____________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета города Ржева)
на 201__ финансовый год и плановый период 20__ и 20__ годов

(тыс. руб.)

	Наименование

 показателя
	Код бюджетной классификации
	Дополнительный код
	Сумма

на

201__

год
	Сумма

на

201__

год
	Сумма

на

201__

год

	распорядителя

(получателя)

средств бюджета города Ржева

	 РП
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Дополнительная классификация

	Всего расходов:

Приложение 8

к Порядку составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета города Ржева

                                                                                               и бюджетных росписей главных распорядителей

                                                                средств бюджета города Ржева (главных администраторов
 источников финансирования дефицита бюджета города Ржева)

Утверждена
Руководитель (главный распорядитель бюджетных средств)
_____________________________

(подпись, расшифровка подписи)

«__» ___________  ____ г.
Справка № __
об изменении бюджетной росписи

и лимитов бюджетных обязательств

на 201__ финансовый год

	Главный распорядитель средств

бюджета города Ржева (главный администратор

источников финансирования дефицита бюджета

города Ржева _____________________________________________________

Получатель средств бюджета города Ржева

_______________________________________________________
Единица измерения: рублей
	Коды

	Дата

	Глава по БК

	По ОКЕИ
	384

Основание для внесения изменения:  ____________________________________________________________

Вид изменений:   _____________________________________________________________________________

По вопросу:   ________________________________________________________________________________
Дополнительные указания: _________________________________________________________

Раздел I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ

БЮДЖЕТА ГОРОДА РЖЕВА
(рублей)

	Наименование

 показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма изменения

(+, -)

	раз-дела
	под-

раз-дела
	целе-вой

статьи
	вида

расхо-

дов
	операции

сектора

государст-

венного

управления
	на 201__

год
	на 201__

год
	на 201__

год

	     1
	   2
	   3
	   4
	  5
	    6
	    7
	8
	9

	Итого

Раздел II. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	Наименование

 показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма изменения

(+, -)

	раз-дела
	под-

раз-дела
	целе-вой

статьи
	вида

расхо-

дов
	операции

сектора

государст-

венного

управления
	на 201__

год
	на 201__

год
	на 201__

год

	     1
	   2
	   3
	   4
	  5
	    6
	7
	8
	9

	Итого

    Главный распорядитель:

    Руководитель структурного
    подразделения             ______________  _____________________

                                 (подпись)     расшифровка подписи)

    Исполнитель ____________  _____________  _____________________  _________
                 (должность)    (подпись)    (расшифровка подписи)  (телефон)
    Согласовано с Финансово-экономическим отделом:

    Начальник
    Финансово-экономического отдела  _____________    __________________
                                       (подпись)     (расшифровка подписи)

    Исполнитель ___________  ___________ ____________________   ____________
                (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)    (телефон)

_974528414.doc
[image: image1.png]